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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 1 40.121.987| 2.407.921

1 Banka 36.200.733| 2.400.388

2 Arka 3.921.254 7.533

P Investime 2 0 0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2,1 0 0

2 Aksionet e veta 2,2 0 0

3 Te tjera Financiare 2.8 0 0

P Té drejta té arkétueshme 3 348.191.906| 3.452.074

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( Klient) 3,1 276.773.759| 3.360.000

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 1.035.269 0

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3 7.915.050 0

4 Te tjera, tatim fitimi 3.4 11.749.557 0

5 Té tjera, { Furnitore) 2.5 50.718.271 0

6 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 3,6 0 92.074

P Inventarét 4 0 0

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2 0 0

3 Produkte té gatshme 4.3 0 0

4 Mallra per rishitje 4,4 0 0

5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4,5 0 0

6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4,6 0 0

7 Parapagime pér inventar 4,7 0 0

P Shpenzime té shtyra 5 17.839.401| 2.520.293

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0

[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 406.153.293| 8.380.288

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 7 17.098.200| 13.519.570

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7 0 0

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72 0 0

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 753 0 0

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0

5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 17.098.200| 13.519.570

6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0 0

P Aktivet materiale 8 20.190.789 130.671

1 Toka B.1 0 0

2 Ndertesa 8,2 0 0

3 Makineri dhe Pajisje 83 0 0

4 Aktive te tjera 8.4 7.177.184 130.671

5 Mijete Transporti 8,5 8.809.188 0

6 Té tiera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8,6 906.446 0

7 Pajisje zyre 8,7 3.297.971 0

8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,8 0 0

P Ativet biologjike 9 0 0

P Aktive jo materiale: 10 800.000| 1.179.615

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashn] 10,1 800.000] 1.179.615

2 EmriiMiré 10,2 0 0

3 Parapagime pér AAJM 10,3 0 0

P Aktive tatimore té shtyra 11 0 0

P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 38.088.989| 14.829.856

AKTIVE TOTALE 444.242.282| 23.210.144
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 13 78.733.502| 2.068.013
1 Titujt e huamarrjes 13,1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 75.608.806 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ( Furnitore ) 13.4 0 1.251.519
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 187 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 793.151 351.398
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 18.49 277.824
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13,1 131271 187 272
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Te tiera ne Tatime ) 3.1 7.618 0
10 Té tjera té pagueshme 13.12 1.011.210 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
P Té ardhura té shtyra 15 0 0
P Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 78.733.502| 2.068.013
P> Detyrime afatgjata: 17 330.035.245( 20.030.921
1 Titujt e huamarrjes 17,1 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 175 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 330.035.245| 12.483.000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.7 0 7.547.921
8 Té tiera té pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tiera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 330.035.245| 20.030.921
DETYRIMET TOTALE 408.768.747| 22.098.934
P Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 100.000 100.000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0 0
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tiera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 0 0
p Fitim / Humbja e Vitit 28 35.373.535 1.011.210
Totali i Kapitalit 35.473.535 1.111.210
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 444.242.283| 23.210.144




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 811.573.101 2.800.000
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P |Te ardhura te vieresuara nga Organet Tatimore 31 0 0
B [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 32 723.218.295 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 723.218.295 0
2 Té tiera shpenzime 33,2 0 0
P |Shpenzime té personelit 34 9.586.763 1.361.479
1 Paga dhe shpérblime 341 8.481.955 1.241.542
2 Shpenzime te sfggfrfmeve ‘shoqérore/shéndetsore (paraqgitur vegcmas 342 1104808 119 937
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime te tiera 34,3 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1.153.452 0
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 30.295.958 111.849
P [Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura ) 38
y Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur . 381 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 5.569.957 128.190
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
; i e . : 40,1 2.488.455 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40,2 3.081.503 128.190
P |Pjesa e fitimit/hum bjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 41.748.676 1.198.482
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 6.375.140 187.272
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 6.375.140 187.272
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43,2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43,3 0 0
4 Shpenzime te panjohura 43,5 752.258 0
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 35.373.535 1.011.210
P |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451 0 0
Interesat jo-kontrolluese 452 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2019 2018
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 35.373.535 1.011.210
Té& ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46,4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46,5
B | lotall | te ardhurave (e fjera gthepersnirese per vinn 41 811.573.101 2.800.000
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 811.573.101 2.800.000
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49 1
Interesat jo-kontrolluese 49,2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 356.8372.535 10171, 210
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.153.452 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -360.058.939 | -5.972.367
Rénie/(rritie) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 76.223.736| 2.068.013
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 441.753 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -246.866.463 | -2.893.143
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -20.833.954 -1.310.286
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -3.578.630 -5.422.700
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -24.412.584 -6.732.986
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 100.000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 310.004.324 | 11.934.050
Pagesa e kostove té transaksionit qé& lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve (¢ veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividente te shperndare -1.011.210 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 308.993.114 | 12.034.050
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 37.714.066 2.407.921
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2019 2.407.921 0
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 40.121.987 2.407.921
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe
strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.
Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " Mesatare ".(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) jane njohur si shpenzime te periudhes.(SKK 5: Paragarfi 14)

Per vleresimim e mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

___________ 4




SHENIMET SPJEGUESE

Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Shogeria ReNRGY Trading Group Sh.P.K eshte nje shogeri e krijuar ne Tirane 06/2018 me

objekt veprimatrie te tatueshme ne fushen e import/export, tregtim/shiteblerje brenda dhe jashte
vendit te energjise elekirike.

Shogeria per hartimin e pasqgyrave financiare i eshte referuar kerkesave te SKK2, te cilat pregatiten
mbi bazen e konceptit te materialitetit.

Paraqitja e Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te Shqiperise, Ligjit te Kontabilitetit, ndryshuar Nr.25-2018, Date 25.05.2018.

Bilanci éshté pasqyra financiare ku tregon pozicionin financiar (aktivet, pasivet dhe kapitalin)
te njésie ekonomike raportuese me 31.12.2019

Pasqgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancén ekonomike (té ardhurat, shpenzimet
dhe fitiminfhumbjen) t& njé njésie ekonomike raportuese per nje periudhe te v.2019

Pasqyra e PASH pasqyron te ardhurat dhe shpenzimet ge | kane sherbyer periudfies perkatese.
Pasqyra e fluksit monetar &shté njé nga pasqyrat financiare gé tregon fluksin e parave

(arkétimet dhe pagesat né para dhe ekuivalentet e saj) té njé njésie ekonomike raportuese

gjaté njé periudhe kontabél te v.2019.

Shogeria per periudhen raportuese kontabel ka pasqyruar edhe veprimtarité financiare e cila ka cuar
né ndryshimin e madhésisé misdis kapitalit t& kontribuuar dhe té& huamarrjeve té njésisé
ekonomike raportuese me njesite ekonomike te lidhura ku dhe ka interesa.

Palét e lidhura konsiderohen si té tilla, pasi njéra palé e ka mundésiné ta kontrollojé palén

tjetér ose t& ushtrojé njé influencé t& ndjeshme mbi kété palé, né marrjen e

vendimeve financiare dhe té shfrytézimit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( shogeria ReNRGY Trading Group Shpk ) ( shogeria ReNRGY Trading Group Shpk )
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